
Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
Wolkerova 37/17, 779 0 0  Olomouc 

www.flora-ol.cz 

IČ: 25848526 DIČ: CZ25848526 
Bankovní spojení: KB Olomouc,

Výstaviště Rot a 
Oiomtsue

Závazná přihláška k účasti -  smlouva
Registrační číslo:

Ct Y /  2& h

FLORA OLOMOUC - podzimní etapa 3, -  6. října 2 0 1 9  termín uzávěrky: 20, 8, 2019

garantka:

KONTAKTNÍ ADRESA:................

C £ i / \
Výstavo vatě í:........Sr.............. 00 ÓL t/h o ^

FAKTURAŠNÍViORESA: (je-li odlišná od KONTAKTNÍ ADRESY)

S E K T . / '!
FirmarJ

. 5  k < ( 0Ulice:......

Město:....9 h : ..............................PSČ:.

Ulice .1  í  5 - 04-  2019
Te*

>ÍV4 ú C~ (A

00 23
MMěsto../.:.:.:-..... .............................. I PSČ:

web:.SC;....................................................DiC:............................................................... te l.:.................................. ...............................

Kontaktní osoba:....... ................................ ................................................... ..... email:..................... 77............ / ................... - ...................................

Předmět veletrhu:................................................................................................................................................................................. nomenklatura:.

REGISTRAČNÍ POPLATEK 2 .0 0 0 ,-  KČ (hradí i spolu vystavovate l). Poplatek zahrnuje jedno vícedenní povolení vjezdu do areálu a vystavovate lské průkazy.

SPOLUVYSTAVOVATEL (firma, adresa, telefon, fax, e-mail):..

KRYTA PLOCHA VPAVILONU MINIMÁLNÍ yySŤAVNf PLOCHA 4m a, MINIMÁLNÍ HLOUBKA 2m.

7 0 0 ,-  K č /m 2 - výstavní plocha a komerční pjocha 
délka . 2 0 .  - x h lo u b k a . . .^ .  = celkem ..  w.O..  m2

v e n k o v n í p l o c h a  a  terasa

4 5 0 t- /m 2 - s rostlinným  materiálem 
dé lka ...........x hloubka . . . . . .  = . . .

6 0 0 ,- /m 2 - s nerostlinným  materiálem 
dé lka ...........x h loubka..............= ..............

l m a

PŘÍPOJKY VÝSTAVBA STANKU

Elektrická přípojka

230V (do 3 kW) 
3x400V 
Noční proud 
Navýšeni příkonu

1.400,- ks
2.100,- kW

200,- ks
450,- /kW  ks

□  zajišťujeme sami
□  prostřednictvím firm y.................................................
I | objednáváme u Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

typový  Stánek č........ (viz.příloha) nebo netypový Stánek
zakreslený do rastru:
délka................................m, hloubka........................m

PRE2 ENTACE NA VÝSTAVE

Přípojka vody 2.000,- ks
Přípojka a odpad vody 3.000,- ks
Dřez s průtokovým ohřívačem 2.500,- ks

□  Reklamní letáky k odběru 1.500,-/akce Flora
I I Reklamní panel 3400 x 1750mm 2.000,-/akce Flora
I I Roll-up v pavilonu A  (p o č e t m ís t o m e zen ) 3.000,-/akce Flora

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

□  Souhlasím se zpracováním osobních údajů a zveřejnění na web stránkách pro potřeby Výstaviště Flora Olomouc, a.s. dle nařízení EU č, 2016(679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
O  Souhlasím, aby mi daňové doklady od firmy Výstaviště Flora Olomouc, a.s. byly zasílány a doručovány e-mailem v elektronické podobě ve formátu PDF
Odevzdáním této přihlášky prohlašujeme, že souhlasíme bez výhrad se zněním Všeobecných výstavních a prodejnícHpodmínek VFO, a. s., (viz rub přihlášky} 
a neseme plnou odpovědnost za jejich plnění i svými zaměstnanci na veletrhu. Souhlasíme také bez výhrad se smluvními podmínkami, nabídkou typových stánků, 
ceníkem půjčovného, služeb a dalších objednávek, které jsou nedílnou součástí přihlášky - smlouvy. Zavazujeme se předem uhradit v plná výši pořadateli veletrhu 
na základě vystaveného daňového dokladu registrační poplatek, nájemné za objednanou plochu, realizaci stánku a objednané služby

H F S I ÍV  \ /A c r i AĎ t"í

....... dne . . . A . A A . A .

v  QIOMtíti........... dne ...SAMŮ...

A
razítko a podpis přihlašovatele

razítko a^áodpis organizátora výs tavy

http://www.flora-ol.cz


VŠEOBECNÉ VÝSTAVNÍ A PRODEJNÍ PODMÍNKY VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC, a.s.

1. Pořadatel akce:
Výstaviště Flora Olomouc, a.s,, Wolkerova 17,771 11 Olomouc 
ICO: 25818526, DIČ: CZ25848526

2. Přihlášky k účasti:
Vystavovatel se přihlašuje k účasti na veletrhu zasláním řádně vyplněné závazné 
přihlášky pořadateli veletrhu nejpozději do data uzávěrky. Odesláním závazná přihlášky 
se vystavovatel zavazuje dodržovat bezvýhradně Všeobecné výstavní a prodejní 
podmínky Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

3. Potvrzeni účasti:
Pořadatel veletrhu si vyhrazuje právo rozhodovat o přijetí přihlášky a o přidělení 
výstavních ploch. Pořadatel veletrhu své rozhodnuli o přijetí, krácení nebo odmítnutí 
přihlášky není povinen zdůvodňovat.
Pořadatel veletrhu potvrzuje účast vystavovatele na velelrhu zasláním potvrzené kopie 
závazné přihlášky a potvrzením přidělené plochy. Potvrzená přihláška pořadatelem 
veletrhu se stává závaznou smlouvou.

4. Výs íavn í p! oc ha (prod ej n i m i sto) a výstavn í k u (tu ra:
Výstavní plochy jsou situovány do výstavních pavilonů nebo na volných, nekrytých 
prostranstvích. Vystavovatel musí přidělenou plochu dodržovala nesmi ji přenechat třetí 
osobě. Vystavovatel je povinen exponáty a své výrobky rozmístit pouze v rámci své 
výstavn i plochy, a to maximálně estetickým způsobem. Vystavovatel je povinen udržoval 
expozicí (prodejní místo) i svůj pracovní oděv v čistotě, zachovávat vysoký stupeň čistoty 
a hygienické podmínky při zacházení s potravinami a odpady ukládat do sběrné nádoby k 
tomu určené. V případě znečištěni výstavní plochy (prodejního místa) či předmětů 
používaných pro prodej potravin je prodejce povinen provést řádné očištěni a deslnfekci. 
Vystavovatel nesmi jakkoliv rušit nebo omezovat ostatní vystavovatele. Vystavovatel 
nesmí poškozovat zeleň.

5. Instalace expozice:
Pořadatel určuje termíny instalace a demontáže expozice í provozní dobu. Při výstavbě 
expozic jsou pro vystavovatele závazné technicko-bezpečnostnf předpisy pořadatele. 
Instalaci expozice na přidělené ploše si může vystavovatel zajistit:
-vlastními silami
- objednávkou u Výstaviště Flora Olomouc, a. s,
- objednávkou u dalši firmy
Nástěnné hydranty, požární hlásiče, hasicí přístroje a jiná zařízení zajišťující bezpečnost 
nesměji být zastavěny.
Zásahy do objektu pavilonu nebo volných ploch jsou pro vystavovatele zakázány. 
Veškeré práce související s úpravou těchto ploch je vystavovatel povinen si objednat u 
organizátora akce. Vystavovatel je povinen předložit pořadateli ke schváleni ve dvou 
vyhotoveních technický projekt expozice. Instalaci expozic lze zahájit až po schválení 
technického projeklďexpozice pořadatele. Přívody a odpady vody, elektro, stlačeného 
vzduchu a telekomunikačních služeb je poskytovatel povinen objednat u pořadatele. 
Pořadatel veletrhu připraví objednanou plochu a její objednané vybaveni dle 
schváleného projektu nejpozději do 24 hodin před termínem ukončeni montáže a 
Instalace exponátů (víz Technicko-organizačnf informace). Instalace vlastni expozice 
musí být potom ukončena nejpozději do terminu uvedeného v Technicko-organizačních 
informacích (bod. Ukončeni montáže Stánků a instalace exponátů).
Vystavovatel, který používá vlastní slánek, je povinen zabezpečil, aby íento slánek 
odpovídal všem bezpečnostním normám a nese odpovědnost za nedodrženi těchto 
norem. Organizátor je oprávněn provádět kontrolu bezpečnosti slánků a pokud tento 
Stánek neodpovídá bezpečnostním normám, je oprávněn vystavovatele z akce vyloučit. 
Vystavovatel nemá v tomto případě nárok na žádný ušlý zisk či škodu a je povinen platit 
organizátorovi nájemné ve stejné výši, jako by se akce účastnil.

6. Exponáty:
Exponátem se rozumí výrobek, zboží nebo právo k nehmotným statkům, které je závazně 
přihlášeno a vystaveno v prostoru stanoveném pořadatelem, a které odpovídá 
nomenklatuře akce. Změny exponátů je vystavovatel povinen neprodleně ohlásit 
pořadateli. Návoz a odvoz exponátů se řídi pokyny pořadatele. Za exponáty neodvezené 
do ukončení pronájmu plochy se účtují manipulační a skladovací poplatky dle Ceníku 
pořadatele akce, Přejímku exponátů provádí zásadně vystavovatel nebo jím 
zplnomocněný zástupce. V případě, že vystavovatel ani jeho zástupce nebudou včas na 
místě, bude exponát složen na přidělené výstavní ploše na riziko vystavovatele. Není 
přípustné odvážet exponáty během konáni akce. V případě odvozu exponátů během 
akce je vystavovatel povinen zaplatit smluvní pokutu 10.000,- Kč.
Vystavovatel označí svou expozici firemní vývěskou, která musí obsahovat obchodní 
název vystavovatele, sídlo firmy a u zahraničního vystavovatele i stát. Prodávané zboží 
opatřijmenovkamiscenou,

7. Propagace, nápisy, inzerce a katalog:
Vystavovatel je oprávněn propagoval své výrobky pouze ve vlastní expozici. Veškerá 
propagační media uplatňovaná mimo vlastní expozici musí být objednána u pořadatele. 
Vystavovatel má nárok na bezplatné zveřejněni v katalogu akce, v čásli seznam 
vystavovatelů v rozsahu své adresy uvedené v objednávce do katalogu. Zveřejnění loga, 
inzerce a další prezentace vystavovatele v katalogu je za úhradu.

8. Provozování hudební produkce na pronajaté ploše (živá vystoupení, 
reprodukovaná hudba, přehrávání MC, CD): vyslavovatel/prodejce je ze zákona 
povinen při provozování hudební produkce na pronajaté výslavni/prodejní ploše tuto 
činnost samostatně smluvně ošetřit u OSA (Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
autorským, Čs. armády 20, 160 56 Praha 6 -Bubeneč). Při nedodržení této povinnosti 
hrozí provozovateli postih, za který Výstaviště Flora Olomouc, a. s, nepřebírá 
odpovědnost.

9. Doprava výstavních exponátů:
Vystavovatel dodá exponáty na adresu: Výstaviště Fíora Olomouc, a.s.,
Wolkerova 37/17,779 00 Olomouc
Železniční stanice určení: Olomouc, hlavní nádraží ČD t
Letiště určení: Ostrava- Mošnov
Exponáty musí být pečlivě zabaleny, označeny a přesně adresovány. Dopravu 
tuzemskýchiza hra ničnichexponátů jenu tnozajistitaždo výstavn leh prosto rů.
Dopravní služby si lze objednat u pořadatele veletrhů.

10. Vystavovatel je povinen zajišťovat a dodržovat při provozováni své obchodní 
činnosti/živnosti: .
-Zákon o potravinách a tabákových výrobcích č. 110/1997 Sb. v platném znění
- Zákon o ochraně veřejného zdrávi 258/2000 Sb. v platném znění 
-Zákon o ochraně spotřebitele č. 110/1967 Sb. v platném znění 
-Zákon o lihu č. 61/1997 Sb. v platném zněni
- Nařízeni Evropského parlamentu a Rady ES číslo 852/2004 o hygieně potravin
- Nařízeni vlády číslo 317 z roku 2012 Sb., kterým se slanoví formulář dokladu o původu

některých druhů lihu, destilátu a některých druhů ííhovin
Zákon o spotřebních daních č. 353/2003 Sb.v platném znění
-Nařízeni Evropského psríameniua Rady č. 178/2006, zejména článek č. 16 afytosanilárni
pod m i n ky dl e Zá kon a 326/2Q 0 4 o ro stii n oíéka řské péči v plat ném z n ěn i.
-Uslanoveni zákona o živnostenském podnikání, pokud se na něj vztahuje.
- Na pokyn pořadatele nebo jím pověřeného zástupce, kontrolních orgánů města a 
kontrolních orgánů státní správy prokázat splněni podmínek provozování živnosti, případně 
prokázat své pověření.
- N a vyžád á n i vy d at ku p uj íc imu dokl ad o zapl a cen i po dl e platný ch před pi sú Č R.
- Prodejní místo na vhodném, trvale viditelném místě označit identifikačními údaji 
prodávajícího.
- Pověřený prodejce je povinen mít u sede doklad o původu prodávaného zboži. Prodejce 
potra vi n je pov in e n m i t u se b e p lotný zd rav crtn i prů kaz.

11. Služební průkazy;
Každý vystavovatel má nárokna dva služební průkazy na 4 ms. Za každé dalši 4 m2 se počet 
průkazů zvyšuje o 1 ks. Služební průkazyjsou nepřenosné. Vystavovatel se zavazuje, že on 
sám a všichni jeho zaměstnanci se na požádání pořadatele prokáží průkazem totožnosLi. 
P okud ta k ne uči n í, nebudou vpu ště n i n a výsta viště a n a výsta v n i pl ochy.

12. Pojištění:
Veškeré riziko spojené s účastí na veletrhu nose vystavovatel. Proto se doporučuje, aby se 
vystavovatel postaral o pojištěni proti krádeži, požáru a jiným rizikům. Vedeni veletrhu 
odmítá jakékoliv ručení z tohoto titulu. Pro taková zařízení, s jejichž instalací a provozem je 
spojeno nebezpečí pro návštěvníky veletrhu, musí vystavovatel prokázat dostatečné 
povinné ručení.

13. Požární ochrana:
Vystavovatel je povinen zajišťovat plnění Zákona o požární ochraně 133/85 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Vystavovatel se zavazuje, že v prostorách pavilonu 
i všech ostatních uzavřených prostorách výstaviště bude on i všichni jeho zaměstnanci 
dodržovat zákaz kouření. V případě porušení tohoto zakazuje vystavovatel povinen hradit 
veškeré škody vzniklé vyhlášením požárního poplachu vyvolaného touto činností.

14. Pořádkové opatření:
Pořadatel veletrhu má uvnitř výstavního areálu domovní právo. Vystavovatelé, jejich 
zmocněnci a zaměstnanci musí uposlechnout příkazů vedeni veletrhu, jejich 
zplnomocněných zaměstnanců, pořadatelů nebo policie. Členům vedení stejně jako jejich 
zplnom ocněným  zaměstnancům musí být umožněn vstup do expozice 
i zázemí kdykoliv během veletrhu.

15. Odvoz výstavních exponátů:
Je zakázáno vyklizení expozice před ukončením veletrhu (viz bod č.6). Nejpozději prvniden 
po skončeni veletrhu musí být slánek vyklizen, v opačném případě má vedeni veletrhu 
právo zboží na náklady vystavovatele uklidila uskladnit.

15. Parkování a vjížděni do areálu výstaviště;
V prostoru výstaviště se nesmí parkovat po celou dobu trvání veletrhu. Zásobovací vozidla 
smějí v době veletrhu na výstavišti jezdit pouze od 6.30 do8 hodin a od 18 do 19 hodin. Vjezd 
je možný na základě povoleni, které vydává sekretariát výstav. Povolení k vjezdu je 
zpoplatněno. Je zakázáno vjíždět a parkovat na travnatých plochách. Řidič je povinen dbát 
zvýšené opatrnosti při jízdě v prostoru výstaviště s ohledem na bezpečí návštěvníků a 
nepoškozovat zelen.

17. Hlídání:
Pořadatel veletrhu se staré o všeobecné hlídání a dozor, aniž by přebíral ručení za 
poškození kóji a jiné poškozeni. Za škody, které utrpí lidé, nebo věci během svého pobytu na 
výstavišti, nepřijímá pořadatel veletrhu žádnou odpovědnost. Z nahodilých, na omylu 
spočívajících údajích, nebo opatřeních nemohou být vyvozovány žádné nároky na náhradu 
škody od pořadatele veletrhu. Stejně neručí pořadatel veletrhu za události, které jsou 
způsobeny vyšší mocí (vis major).

18. Reklamace:
Vystavovatel může uplatnit reklamaci na práce a služby poskytnuté pořadatelem veletrhu u 
odpovědného pracovníka VFO, a.s., bez zbytečného odkladu, nejpozději však v den 
ukončení veletrhu, jinak jeho právo zaniká.

19. Sankce:
Smluvní strany sjednávají pro případ, že vystavovatel nedodrží smluvní podmínky tyto 
sankce:
1. V případě, že vystavovatel zruší účast na veletrhu, zaplatí pořadateli smluvní pokutu ve 
výši celkové faktury.
2. Vystavovatel je povinen smluvenou pronajatou plochu obsadit nejpozději první den do 12 
hodin. Pokud tak bez předchozí omluvy neučiní, je pořadatel oprávněn tuto plochu přidělit 
jinému vystavovateli. Vystavovateli může být přidělena jiná náhradní plocha. Vystavovatel je 
povinen zaplatit za porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 5.Q0D,- Kč. Tím není 
dotčeno právo pořadatele na úhradu ostatních smluvních pokut sjednaných těmito 
podmínkami či na náhradu škody.
- Sankce za nedodržování dalších podmínek dle bodu 4, a to především estetíčnost 
rozmístěni exponátů a výrobků, dodržováni výstavní kultury, udržováni čistoty
a hygienických podmínek, nakládání s odpady, poškozováni zeleně je stanovena na 
2.000,-Kč.
- Sankce za nedodržení výstavní plochy dle bodu 7 (propagační média umístěna mimo 
vlastní výstavní plochu) je stanovena na 5,000,-Kč.
- Sankce za porušování zákazu vjezdu a parkování a poškozování zeleně dle bodu 16 je 
stanovena na 5.000,-Kč.

20. Závěrečné ustanovení:
V případě, že pořadatel v důsledku jím nezaviněných okolností (vis major) nemůže zahájit 
výstavu, veletrh, zajistit jejich konáni po celou stanovenou dobu nebo její část na celém 
výstavišti, nebo na jeho části, či na jiném místě konáni akce, uvědomí 
o tom ihned vystavovatele. Veškeré závazky vzniklé pořadateli z uzavřené smlouvy o účasti 
vystavovatele zanikají. V tomto případě nepřísluší vystavovateli žádný nárok na náhradu 
vzniklých škod. Není-li jinak stanoveno, pořadatel je oprávněn v připadě porušen í některého 
ustanovení těchto Všeobecných výstavních a prodejních podmínek VFO, a. s. vyloučit 
vystavovatele z dalši účasti na akci. V takovém případě nevzniká vystavovateli žádný nárok 
na náhradu případných škod a navrácení mezitím zaplaceného nájemného a registračního 
poplatku. Vystavovatel bere na vědomi výše uvedené Všeobecné výstavní a prodejní 
podmínky VFO, a. s., uznává je za právoplatné, a je také v tomto směru za své zástupce, 
pověřence a zaměstnance plně zodpovědný.

Výsta v lit i Flora 
Olomouc

TTÍT


